exército avançou para dentro do território dos Sabeanos até a cidade de Mariba.”¹¹²

“Anexei o Egito ao Império do povo Romano. Transformei a Armênia em província, após o seu rei Artaxes ter sido assassinado, mas preferi, seguindo o modelo de nossos maiores, entregar o reino a Tigranes, filho do Rei Artavas e neto do rei Tigranes; Tibério Nero, que era então meu enteado levou a cabo essa missão. Quando o mesmo povo, mais tarde, se rebelou e foi para guerra, subjuguiei-os por intermédio de meu filho Gaio e entreguei o governo ao Rei Ariobarzanes, filho de Artabazus, Rei dos Medas, e após sua morte para o seu filho Artavasdes. Quando ele foi morto, eu enviei Tigranes àquele reino, pois ele era oriundo da casa real Armênia. Recuperei todas as províncias além do Adriático na direção do leste, junto com Cirene, a maior parte delas sendo governadas por reis. Eu, previamente, havia recuperado a Sicília e a Sardenha, as quais tinham sido conquistadas durante a guerra dos escravos.”¹¹³

“Fundei colônias de soldados na África, Sicília, Macedônia, províncias da Espanha, Áquea, Síria, Gália Narbonensis e Pisídia. Na Itália, fundei 28 colônias, as quais eram, na minha época, densamente povoadas.”¹¹⁴

¹¹² 26. *Omnium provinciarum populi Romani, quibus finitimae fuerunt gentes quae non parent imperio nostro, fines auxi. Gallias et Hispanias provincias, item Germaniam qua includit Oceanus a Gadibus ad ostium Albis fluminis pacavi. Alpes a regione ea, quae proxima est Hadriano mari, ad Tuscum pacari feci. nulli genti bello per iniuriam inlato. Cla[ssis] mea per Oceanum ab ostio Rheni ad solis orientis regionem usque ad fi[nes] Cimbrorum navigavit, quo neque terra neque mari quisquam Romanus ante id tempus adit, Cimbrique et Charydes et Semnones et eiusdem tractus alli Germanorum populi per legatos amicitiam mean et populi Romani petierunt. Meo iussu et auspicio ducti sunt duo exercitus eodem fere tempore in Aethiopiam et in Arabiam, quae appellatur Eudaemon, maximaeque hostium gentis utriusque copiae caesae sunt in acie et complura oppida capta. In Aethiopiam usque ad oppidum Nabata perventum est, cui proxima est Meroe. In Arabiam usque in fines Sabaeorum processit exercitus ad oppidum Mariba.*

¹¹³ 27. *Aegyptum imperio populi Romani adieci. Armeniam maiorum, interfecto rege eius Artaxe, cum possem facere provinciam, malui maiorum nostrorum exemplo regnum id Tigrani, regis Artavasdis filio, nepoti autem Tigranis regis, per Ti. Ne]ronem trader, qui tum mihi privignus erat. Et eandem gentem postea desciscentem et rebellantem domitam per Gaium filium meum regi Ariobarzani, regis Medorum Artabazi filio, regendam tradidi et post eius mortem filio eius Artavasdi. Quo interfecto, Tigrane qui erat ex regio genere Armeniorum oriundus, in id regnum misi. Provincias omnis, quae trans Hadrianum mare vergunt ad orientem, Cyrenasque, iam ex parte magna regibus eas possidentibus, et antea Siciliam et Sardiniam occupatas bello servili recipravi.*